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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 443/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna podktadowa Nexler
Optimum V60 S30 10 m?

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Giéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926
Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: || NG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy Castorama Polska Sp. z o0.0., ul. Krakowiakéw 78, 02-255 Warszawa (miejsce
pobrania: Castorama Warszawa Whiochy, ul. Popularna 71, 02-473 Warszawa)

2. Data pobrania probki: 12 pazdziernika 2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 2 (nr akt sprawy:
DWB.411.33.2021);

3. Data dostarczenia probki: 14 pazdziernika 2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: nr 4 z dnia 14 pazdziernika
2021 r.;

4. Producent: [IZOHAN Sp. z 0.0., ul. Luzycka 2, 81-963 Gdynia;

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Kod partii: 410051, Data produkc;ji:
27/08/2021, Godz. prod: 3:31

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke zabezpieczono tasmg z nadrukiem ,Gtowny Urzad Nadzoru
Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,Probka Wyrobu Budowlanego pobrana na podstawie art. 16 ustawy o
wyrobach budowlanych”.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktdrej pobrano prébke: 85 rolek
9. Wielko$é¢ (iloé, masa, objeto$¢) pobranej probki: 1 rolka — 10 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z p6zn. zm.),
- przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r., poz. 2332, z p6zn. zm).
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1. Wyniki badarn odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11.  Data przeprowadzenia badania: 18 pazdziernika 2021 r. — 4 listopada 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie — maksymalna sita
rozciagajaca i wydtuzenie wzdluz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wtasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr prébki maksymalna sita wzdtuz [N/50 mm] wydluzenie przy maksymalnej sile [%]
1 467 2,30
2 511 2,36
3 492 2,60
4 429 2,29
5 395 2,41
Wartos¢ $rednia 460 2
Odchylenie standardowe 47,0 0,1
Niepewnos$¢ rozszerzona 6,0 0,6

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnoS¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozciaganie — maksymalna sita
rozciggajaca i wydtuzenie w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — CzeS8¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie wtasciwoSci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik
nr prébki maksymalna sita w poprzek [N/50 wydluzenie przy maksymalnej sile [%]
mm]

1 307 2,10

2 265 1,79

3 265 1,83

4 300 2,00

5 295 2,13

Warto$¢ srednia 285 2

Odchylenie standardowe 20,0 0,2

Niepewnos$c¢ rozszerzona 4,3 0,6
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Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdétowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreS$lanie
wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 96,3 125

2 102 107

3 98,0 99,7

4 94,0 108

5 119 99,0
Warto$¢ srednia 100 110
Odchylenie standardowe 10 10,5
Niepewnos$c¢ rozszerzona 3,1 3.1

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki

4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gietkoSci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia i spodnia probki

Nr prébki Wynik w temperaturze 0°C
1 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
2 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
3 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
4 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
5 brak peknie¢ w temperaturze 0°C

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chfodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
— Woyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$lanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [2 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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6. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne

— Woyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachoéw - Okre$lanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

7. Sprawdzenie wytrzymalosci zlaczy na sScinanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12317-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie
wytrzymatoS$ci zigczy na Scinanie

Wynik [N/50 mm]
nr prébki zaklad podtuzny zaklad poprzeczny
1 208 484
2 231 345
3 329 506
4 202 525
5 276 475
Warto$¢ $rednia 249 467
Odchylenie standardowe 53,2 70,9
Niepewnos$¢ rozszerzona 4,0 6,0

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12317-1:2001 p.7., szeroko$c¢ ztgcza 100 mm dla zakfadu podtuznego
i dla zaktadu poprzecznego, zigcze przygotowano poprzez zgrzanie.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$c wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

8. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2018-05 Elastyczne wyroby

wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych — Okre$lanie odpornosci
na uderzenie - metoda A

Nr prébki Wynik [mm]*
1 600
2 600
3 600
4 600
5 600

*brak przebicia
Prébki do badan przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2018-05 p.7.
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

9. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2020-09 Badania reakcji na
ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezpo$redniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badanie przy dziataniu
pojedynczego ptomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania

strona wierzchnia — kierunek wzdtuz

strona wierzchnia — kierunek w poprzek

spadajgcych kropli

Parametr
1 2 3 1 2 3

wystgpienie zapalenia brak brak brak brak brak brak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia ) B i} . R -
150 mm [s]
;apale_nie papieru brak brak brak brak brak brak
filtracyjnego
wystgpowanie brak brak brak brak brak brak

Wynik badania

strona spodnia — kierunek wzdiuz

strona spodnia — kierunek w poprzek

spadajgcych kropli

Parametr
1 2 3 1 2 3

wystgpienie zapalenia brak brak brak brak brak brak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia ) B i} . R -
150 mm [s]
;apale_nie papieru brak brak brak brak brak brak
filtracyjnego
wystepowanie brak brak brak brak brak brak

Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania ptomienia
strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubo$¢ probek: 2,74 mm, $rednia masa powierzchniowa probek: 3,7 kg/m?, osnowa z
welonu szklanego pochodzenia nieorganicznego z dodatkiem organicznego lepiszcza, sposdb mocowania prébki: bez

podkfadu

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkdw.

Czesc 1: Klasyfikacja na podstawie wynikow badan reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Probki do badan klimatyzowano do osiggniecia statej masy w temp. (231+2)° C i wilgotnosci
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogienn wyrobow budowlanych — Procedury sezonowania i ogélne zasady wyboru

podktadow.

wzglednej (50+5)%

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badan w szczegolnych warunkach badania; nie moga by¢ jedynym

kryterium oceny potencjalnego zagrozenia.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

Sprawozdanie z badan nr 443/H/2021 wydanie 1 z dnia 22.11. 2021
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

badana cecha

wartos¢
deklarowana 1)

wynik badania

kryterium oceny

zawarte w: EN

13969:2004 i EN
13969:2004/A1:2006

EN

13707:2004+A2:2009,
EN 13970:2004 i EN
13970:2004/A1:2006

ocena

wytrzymatosc na
rozcigganie,

wyréb spetnia
wymagania gdy sredni

wynik badania
jest zgodny z

maksymalna sita (550£150) N/50 460 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca, kierunek mm sie w zakresie wiasciwoscig
wzdtuz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb spetnia wynik badania
rozcigganie, wymagania gdy sredni jest zgodny z
maksymalna sita (30011;2) N/50 285 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciggajgca, kierunek sie w zakresie wiasciwoscig
w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowag wyrobu
L wyréb spetnia wynik badania
Vn\?;(li*:zr?wgllig?;e wymagania gdy sredni jest zgodny z
e y e Ce! iorunek (4+2) % 2% wynik pomiaru miesci deklarowang
W2 diL?Zg 1acel, sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wvdtuzenie prz wyrdb spetnia wynik badania
m};ks maln:' si%e wymagania gdy sredni jest zgodny z
(02Ci y a ceJ' Kierunek (4£2) % 2% wynik pomiaru miesci deklarowang
W oa?z éﬁ ). sie w zakresie wiasciwoscig
Pop deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wvtrzvmalosé na wyréb spetnia wynik badania
royzdz}i/eranie wymagania gdy sredni jest zgodny z
(gwozdziem), kierunek (100+£50) N 100 N wynik pomiaru miesci deklarowang
ng dtuz ’ sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
Wytrzvmalosé na wyréb spetnia wynik badania
royzdz}i/eranie wymagania gdy sredni jest zgodny z
(gwozdziem), kierunek (100£50) N 110N wynik pomiaru miesci deklarowang
vs oorzek ’ sie w zakresie wiasciwoscig
pop deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
. wymaganie gdy
gietkosé w niskie] br;':effgr?rﬁ; ?a makgymalrt;iedw jedrr:ej wynik ba(;iania
o - . Z pieciu badanyc jest zgodny z
temperaturze <0°C spodniej stronie w prébkach na deklarowang
pieciu badanych . o - e
wierzchniej i spodniej wiasciwoscig

prébkach w
temperaturze 0°C

stronie wystapi
pekniecie w
temperaturze 0°C*

uzytkowg wyrobu
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

>2kPa (metoda

trzy zbadane probki

wyréb spetnia
wymagania gdy trzy

wynik badania
jest zgodny z

wodoszczelnosc A) sg wodoszczelne zbadane probki sg \?v?:éizx?vvgzgia
wodoszczelne** . a
uzytkowg wyrobu
. . wynik badania
wyréb spetnia jest zgodny z
S L ;
wodoszczelnose 210kPa trzy zbadane probki wymagania gdy.trzy deklarowana
(metoda A) sg wodoszczelne zbadane prébki sg wlasciwoscia
wodoszczelne uzytkowa wyrobu

wytrzymatos¢ ztgcza na

wyrob spetnia
wymagania gdy sredni

wynik badania
jest zgodny z

$cinanie, zaktad (3001;52) N/50 249 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
podtuzny sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyrdb spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ ztgcza na (550+150) N/50 467 N/50 mm wymagania gdy sredni jest zgodny z
$cinanie, zakfad _mm wynik pomiaru miesci deklarowang
poprzeczny sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyrdb spetnia
wymaganie gdy wynik badania
o maksymalnie w jednej jest zgodny z
Sggfzrgr?ii cna (;Se(ig dn;n;\) 600 mm na pie¢ zbadanych deklarowang
prébkach nastgpito wiasciwoscig
przebicie dla h=500 uzytkowg wyrobu
mm***
wynik badania
. jest zgodny z
reakcja na ogien klasa E klasa E FSS1520TEX ciagu deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;

**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002;

***kryterium zawarte w PN-EN 12691:2018-05;

****kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:20210.

1) zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr 143-CPR-2021 z dnia 10.04.2021 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzgdzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzadzono w postaci elektronicznej*
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Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie podpisany
przez Anna Ewa Dabrowska

GAPL-.»"R.A_ Data: 2021.11.22 17:49:30

+01'00

Anna Dgbrowska

*Niepotrzebne skreslic.

** Sprawozdanie z badan sporzagdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Sprawozdanie z badan nr 443/H/2021 wydanie 1 z dnia 22.11. 2021 strona 8z 8
FGL-07.4 wydanie VIII wrzesier 2020



